CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1765/2025

Indica a necessidade de manutenção de
placa de trânsito na Praça do Paliteiro, na
Rua Henrique Lupo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a manutenção e reinstalação de uma
placa de trânsito que se encontra caída na Praça do Paliteiro, esta placa está localizada na Rua
Henrique Lupo.

A presente indicação tem como objetivo garantir a sinalização viária adequada
na região da Praça do Paliteiro, um ponto de grande circulação de veículos e pedestres. A falta
de sinalização pode causar confusão no trânsito, aumentando o risco de acidentes e
comprometendo a segurança dos motoristas e pedestres que transitam pelo local.

A restauração da placa é essencial para garantir a organização viária e evitar
possíveis transtornos no tráfego. Além disso, a presença adequada de sinalização contribui
para a educação no trânsito e a preservação da ordem pública.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência me coloco à
disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GB0F557021EU77JT
		2025-03-21T11:10:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-21T11:10:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura